

## BEFRIELSEN AV FRANKRIKE.

Tyskerne hadde det i sin tid travelt med å fortelle, hvor rasende franskmennene var over invasjonen. Selvkvinnene grep til våpen og kjempet sammen med tyskerne. Den visen ble ikke så lang. Det franske quisling-styret falt sammen som et korthus, så snart anledningen til reisning var der. Og ikke en hånd løftet seg til forsvar for de tyske lakeier Petain og Laval selv i de større områder hvor det overhodet ikke viste seg en alliert soldat.

Nå lirer de av en annen vise: befrielsen får er bare nød, sult og all mulig elendighet med seg. Men også denne løgnpropaganda er virkningsløs. Vi kjenner våre pappenheimere og deres forhold til sannheten. Det virkelige forhold er helt annerledes enn hva tyskerne forteller oss. I et land som har vært okkupert av tyskerne i 4 år, og hvor det har foregått svære kamper, kan forholdene selvsagt ikke med et slag bli som i fredstid. Men store forsyninger er kommet til Frankrike og kommer den franske befolkning tilgode. Og dertil kommer noe annet som vi vel kan merke oss her i landet, hvor vi i disse dager må avgi et kvantum poteter til tyskerne som svarer til en årsrasjon for over 300.000 personer: all den mat som finnes i og som produseres i Frankrike kommer fra nå av helt ut den franske befolkning tilgode.

Den amerikanske journalist Griggs har i stockholmsavisen "Svenska Dagbladet" beskrevet en reise i den del av Frankrike som er besatt av amerikanske tropper. Han forteller at det er nedlagt bestemt forbud mot at amerikanske offiserer og soldater besøker franske kafeer og restauranter, eller på annen måte kjøper mat. De får gjennom armenen alt det de trenger - de svenske aviser bekrefter at den amerikanske soldat lever bedre enn den nøytrale svenske - og skal ikke berøve den franske befolkning noe. Griggs har personlig sett en major og en kaptein bli tatt av en vaktpatrulje, mens de satt på en kafe. I et tilfelle gikk en sliten kaptein inn på en bar for å få et glass cognac. Da patruljen ville arrestere ham, protesterte både varten og de franske kunder høylydt. Dette forhold har gjort forholdet mellom de amerikanske tropper og den franske befolkning særlig tillitsfullt, framhever Griggs. Han har ikke vært der hvor englenderne og kanadierne er, men det er all grunn til å anta at en lignende ordre er gitt for deres vedkommende. Den franske befolkning sørger selvsagt over alle krigens ulykkeligheter, men de er lykkelige over befrielsen og de hilser taknemlig fra ruinhopene de fremmede tropper med vifting og V-tegnet. Griggs, som tidligere

som daværende nøytral journalist besøkte Frankrike under den tyske okkupasjon hevder at forholdet dengang var et ganske annet. Det er en ganske annen "okkupasjon" som nå har funnet sted, bl. a. ser en jo intet til noe amerikansk gestape

## FORTJENER DE VERDENSPRESSENS OVASJONER?

Holder De mål som representant for jøssingmentaliteten? Vær ærlig - analyser Dem selv og se om De fortjener titelen "god jøssing"! God jøssing er bare den som kan svare benektende på alle de spørsmålene -PATRIOTEN- Her kommer med: Står De i ka for å se tyske filmer? Setter De dem ved siden av tyskere på trikker og busser? Kan De tysk og vet De veien når en tysker spør Dem? Undersøker De på Deres vanlige raske og omhyggelige måte når det gjelder en sak for tyskerne? Innlater De Dem i samtale med tyskere "for å høre Deres mening om når krigen er slutt"? Møter De lovlydig til Borgervakt "for ikke å risikere noe"? Drar De ut på arbeidsinnsats "for ikke å sette andre i vanskeligheter"? Fraråder De ungdommen å sabotere AT av hensyn til foreldrene? Undrer De Dem høylydt over at det skjer noe u-sedvanlig i nabolaget? Forteller De gjerne at noen av Deres nærmeste er "borte i noe"? Omgås De lettsindig med navnene på Deres forbindelser? Sender De forlangte oppgaver inn til "myndighetene" for ikke å bringe firmaet i vanskeligheter? Er De villig til å hjelpe ettersøkte personer med mat og husly eller synes De andre har "bedre anledning"? Ville De vegre Dem for å ha F.L.'s trykkeri i huset ved å framheve "hvor usikkert stedet ville være"? Liker De Dem i det hele tatt godt som tilskuer og trøster Dem selv med at "krigen blir ikke avgjort her likevel"? Rettferdiggjør De Deres slapphet med at De vil være med "når det blir noe"? Sier De: "Det kan da ikke være nødvendig" når mål i Norge bombes? Tenker De: "Det må da være noe i det" når De leser propagandahistoriene i Aftenposten? Drukner De Deres samvittighet og unnskylder Deres handlinger med at "det har ikke stått noe om det"? Hever De Dem som individualist over paroler?

## FINNLAND

"Det finske folk skal utryddes," melder Aftenposten 4. oktober, "blant de tusener som passerer grensen ved Haparanda er det bare et fåtall som kommer fra de områdene bolsjevikene har besatt." - -

Nei, flyktningene kommer nok ikke derfra. De kommer fra kampsonene. De kommer fra de distrikter hvor tyskerne har satt seg fast, - og hvor de sprenger og ødelegger alt av betydning.

Hitler har gitt ordre til de tyske styrker i nord å gjøre motstand til det siste. Etter å ha mistet Tornaa har tyskerne samlet en divisjon i reserver som skal gjenerobre byen og veien til havnebyen Kemi. Lykkes ikke det står bare Nord-Finnland åpent for dem. Det fattige Nord-Finnland blir slagmarken. Det er hverken husrom eller livsvilkår for sivilbefolkningen i Nord-Finnland når 100,000 tyskere har tatt det de har bruk for og sprengt og brent resten.

Finnlands tap har vært store i krigsårene. Meget over 100,000 hvite kors er resultatet av Tysklands spill med det. - Idag krever "våpenbrøderskapet" nye ofre. -

Det ser virkelig ut som om finnene skal utryddes. - - -

## N O R G E .

Tyskerne har beslaglagt over 20,000 tonn finsk tonnasje. Det dreier seg om mindre fartøyer. Samtidig er sjøfolkene blitt internert. De ble forelagt ultimatum om enten å seile for Tyskland eller bli internert. Alle som en valgte å bli internert. -

Tyske soldater på Sorlandet sender hver 50 kilo poteter hjem til Tyskland. De må jo ha poteter til silden de sender. - -

Slagskipet "Tirpitz", som ligger i Altafjorden er truffet av en 6-tonns bombe. - -

## NYHETENE SØNDAG.

**Vestfronten.** Tusener på tusener av allierte bombefly har i de siste dager bombet Tyskland dag og natt. Samtidig har de alliertes landstyrker god framgang fra Kanalen til Schweitz. Luftangrepene mot Tyskland har i de siste dager antatt et omfang som aldri tidligere. Tusenvis av tonn bomber slippes over Vest-Tysklands byer, Siegfriedlinjens tilførselsveier og andre militære mål. Lørdag angrep over 8,000 fly fra baser i Frankrike, Storbritannia og Italia tysk krigsindustri og anlegg for syntetisk olje i Stettin, Magdeburg, Merseburg, Kassel, Emmerich og Cleve. Natt til lørdag ble det kastet 1,500 tonn bomber over Dortmund og 1,000 tonn over Bremen foruten at Berlin, Hamburg, Harburg og Neu ble angrepet av 1,200 tunge amerikanske bombefly. Andre flystyrker har grepet direkte inn i markoparasjonene. I Nederland har britiske bombefly støttet den 2. arme i dennes nye offensiv mellom Waal og nedre Rhinen, og i nærheten av Basel er en demning over Rhinen, Kemp-dammen, bombet. Vannstanden i Rhinen er sunket med over to meter.

dette angrep har stor betydning for de allierte tropper som opererer i Belfort-avsnittet. - I løpet av de siste seksti timer er det blitt sluppet 30,000 tonn bomber over Tyskland. - Samtidig med den intensive bombing av Tyskland, øker de alliertes voldscemme press mot de tyske stillinger i vest. 1. amerikanske arme brøt lørdag gjennom Siegfriedlinjes faste forsvarsverker N for Aachen. Mellom Geilenkirchen og Alsdorf er troppene rykket fram 3 km på en nest n 10 km bred front. Den tyske kanonild og motstand avtar, og det uttales på offisielt hold at det er gjort et betydelig gjennombrudd i Siegfriedlinjes forsvarsverker. Landsbyene Alsdorf, Blumerts og Merkstein er erobret. Immendorf er delvis okkupert og det foregår kamper i utkanten av Geilenkirchen. NØ for Aachen har amerikanerne nådd fram til Verlanddenherde 5 km fra byen. I sydøst rykker de videre fram og står i nærheten av Bosenach. - Mellom Metz og Nancy har 3. arme innledet et stort angrep på en 30 km bred front og har hatt god framgang. Et tysk angrep NØ for Epinal hadde litt framgang, men er nå stoppet. Britiske tropper har under heftige kamper mellom Waal og nedre Rhinen befridd landsbyene Halperen og Angeren. Lenger V har kanadiske tropper fortsatt framrykkingen N for Antwerpen. Demningen mot sjøen på øen Valkaren like ved Vlissingen ble gjennombrutt. - Tidlig igjæftes kom det en del flyvende bomber inn over London. Et britisk fly ødela en Henckel-maskin som sendte ut flyvende bomber.

**Østfronten.** Russerne har startet en ny offensiv i Litauen Ø for Memel. Heftige kamper raser N for Varsjva rundt det russiske bruhode over Narev. Under tyske motangrep N for Varsjva ble 200 tyske tanks ødelagt. På Øsel i Rigabukta har de russiske tropper god framgang. - I Ungarn står russerne nå 60 km inne i landet. De har erobret over 300 steder i løpet av det siste dogn, og fra Moskva uttales det at den ungerske front vil bli rullet opp av den russiske offensiv. Troppene i Ungarn får støtte av amerikanske bombefly, som opererer fra baser i Italia.

**Italia.** Den jevne allierte framrykking fortsetter. Indiske tropper fra 8. arme er gått over en elv til, og 5. arme har utvidet den kile som de har drevet inn i fjellene som beskytter Po-dalen.

**Balkan.** I Hellas fortsetter opprensningen på Peloponnes. Havnebyen Navpoli er befridd og de allierte rykker mot Korinth. Inflasjonen i Hellas er voldsom. Hellas' bank tvinges til å trykke så mange sedler som mulig og utleverer dem til de tyske myndigheter som kjøper opp de varer som finnes.

**Amerika.** Den kjente amerikanske politiker Wendell Wilkie, president Roosevelts motkandidat under forrige valg, er død av hjertelidelse etter noen ukers sykdom.